PROPUESTA DE MODIFICACION DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE PRIMAX COLOMBIA S.A. 

Ubicación/artículo ACTUAL PROPUESTA JUSTIFICACIÓN 

LITERAL C y D 
ARTÍCULO 

TRIGÉSIMO 
CUARTO 

Son funciones de la Junta 
Directiva: 
(…) 
c) Aprobar transacciones sobre 
inmuebles cuando el valor de la 
transacción sea superior 
a TRES MIL CUATROCIENTOS 
MILLONES DE PESOS 
($3.400.000.000.oo); 
d) Aprobar créditos bancarios o 
con terceros,  la suscripción de 
contratos con instituciones 
financieras o la suscripción de 
contratos de derivados 
financieros, tales como, pero sin 
limitarse a, swaps, forwards u 
opciones, cuando la cuantía sea

[...]

contratos y/o 
transacciones 
sobre inmuebles. 

ARTÍCULO 
TRIGÉSIMO 

SEXTO 

(…) El Representante Legal 
requerirá autorización 
de la Junta Directiva cuando (i) se 
trate de transacciones sobre 
inmuebles cuando el valor 
de la transacción sea superior a 
TRES MIL CUATROCIENTOS 
MILLONES DE PESOS 
m/l. ($3.400.000.000.oo) o (ii) se 
trate de créditos bancarios o con 
terceros o suscripción 
de contratos de derivados 
financieros, tales como, pero sin 
limitarse a, swaps, forwards u 
opciones, cuando la cuantía del 
crédito sea superior a TREINTA 
MIL MILLONES DE

[...]

ARTÍCULO CUARTO.- La sociedad durará por el tiempo previsto en la escritura de 
constitución, esto es cincuenta (50) años más cincuenta (50) años, es decir cien (100) 
años, contados a partir del día veintidós (22) de Junio del año dos mil uno (2001) hasta el 
veintidós (22) de Junio de dos mil ciento uno (2101), pero podrá disolverse de manera 
anticipada o prorrogarse válidamente de conformidad con lo estipulado al respecto en los 
presentes estatutos y en la Ley. 

CAPITULO II.- CAPITAL, ACCIONISTAS, Y ACCIONES 

ARTÍCULO QUINTO.- El capital social es de CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
DE PESOS ($450.000.000.oo) dividido en CUARENTA Y CINCO MILLONES 
(45.000.000) de acciones ordinarias de un valor nominal de DIEZ PESOS ($10) cada una. 

ARTÍCULO SEXTO.- La decisión de aumentar el capital autorizado de la sociedad es de 
competencia exclusiva de la Asamblea General de Accionistas, decisión que se podrá 
adoptar de conformidad con lo previsto en estos estatutos.

[...]

CAPITULO V – REVISOR FISCAL 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO NOVENO.- La sociedad tendrá un (1) Revisor Fiscal y un (1) 
Suplente de éste elegido por la Asamblea General de Accionistas para períodos de tres 
(3) años. El Revisor Fiscal tendrá las funciones determinadas en el Artículo doscientos 
siete (207) del Código de Comercio. Las funciones del Revisor Fiscal son incompatibles 
con las de cualquier otro empleo de la sociedad. 

PARÁGRAFO.- El Revisor Fiscal podrá ser reelegido hasta por dos (2) periodos 
adicionales al primero, para un periodo máximo de nueve (9) años.